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1. Úvod
Tento pokyn upravuje pravidla pro úhradu správních poplatků za úkony prováděné Ústavem pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv (dále jen „Veterinární ústav“) na žádost v souvislosti s veterinárními přípravky a veterinárními technickými prostředky na základě ustanovení zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Verze pokynu ÚSKVBL/UST-3/2006/Rev.4 byla revidována z důvodu doplnění informace k správnímu poplatku za vydání osvědčení výrobci veterinárních přípravků o splnění požadavků správné výrobní praxe a aktualizace příloh. 
[bookmark: _Toc351374280][bookmark: _Toc351454429][bookmark: _Toc213064412]2. Cíle a rozsah
Cílem pokynu je poskytnout regulovaným subjektům přehledná pravidla pro úhradu správních poplatků na základě zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Výše správních poplatků je stanovena v příloze tohoto zákona (v „Sazebníku“) jako položka 70 a pro přehlednost jsou zpoplatněné úkony týkající se správních řízení vedených Veterinárním ústavem včetně jejich úprav součástí tohoto pokynu (viz Příloha č.1). 
[bookmark: _Toc213064413]3. Pravidla pro úhradu správních poplatků
Správní poplatky se platí před podáním žádosti bankovním převodem na tento účet:
	Název banky
	ČNB (ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA)

	Číslo účtu
	19-31229641

	Kód banky
	0710

	IBAN
	CZ98 0710 0000 1900 3122 9641

	BIC (původně SWIFT)
	CNBACZPP

	Konstantní symbol
	1148

	Platební titul
	355 - Výzkum a vývoj


K žádostem podle veterinárního zákona týkajících se veterinárních přípravků nebo veterinárních technických prostředků je nutno přiložit Vámi vyplněné potvrzení o zaplacení správního poplatku (daňový doklad viz Příloha č. 2). Po přijetí žádosti a identifikaci platby (spárování platby s žádostí) bude žadateli daňový doklad potvrzen a odeslán. Současně s žádostí předloží žadatel kopii výpisu z banky (ne příkaz k platbě) o uskutečněné platbě správního poplatku.
Každou platbu je nutno provádět samostatně jednou položkou platebního příkazu, aby byla umožněna identifikace platby (nelze platit více poplatků jednou společnou částkou).
Upozorňujeme, že platbu je nutno provést tak, aby veškeré bankovní poplatky byly hrazeny žadatelem a na účet Veterinárního ústavu byla převedena v plné výši částka určená zákonem o správních poplatcích (viz Příloha č. 1). Na platebním příkazu je třeba za tímto účelem uvést symbol „OUR“.;
Zdůrazňujeme, že pokud bude převedena na účet Veterinárního ústavu částka nižší než zákonem stanovená, nebude správní poplatek považován za zaplacený. 
Při platbě je nutné vždy uvést variabilní symbol, kterým je osmimístné číslo. 
· První 2 číslice rozlišují: druh platby (uvedete podle tabulky – viz příloha č. 1). 
· Další 4 číslice označují: 
1. v případě nových žádostí o schválení/o zápis/o certifikaci výrobce – pořadové číslo* žádosti a měsíc platby
1. v ostatních případech týkajících se veterinárních přípravků uvést část čísla schválení před pomlčkou (např. 027-22/C – uvede se 0027)
1. v ostatních případech týkajících se veterinárních technických prostředků uvést číslo před lomítkem (např. VTP/003/08-C – uvede se 0003)
· Poslední 2 číslice je rok platby.  
	Ad a)
	Druh platby
	Pořadové číslo a měsíc platby
	Rok platby



	1
	1
	0
	1
	0
	3
	2
	5




	 Ad b)
	Druh platby
	Číslo schválení
	Rok platby



	1
	3
	0
	0
	2
	7
	2
	5




	Ad c)
	Druh platby
	Evidenční číslo
	Rok platby



	1
	7
	0
	0
	0
	3
	2
	5



*Pořadové číslo žádosti: obvykle se uvádí 1, v případě, že žadatel hradí v jednom měsíci více žádostí o nové schválení/zápis výrobce, označují se tyto platby postupně se zvyšujícím se číslem (např. první úhradu za novou žádost v měsíci březnu znamená uvedení symbolu 01, další úhrada nové žádosti o schválení v měsíci březnu znamená vyznačení symbolu 02 atd.).

[bookmark: _Toc213064414][bookmark: _Toc352762629]4. Odkazy a související dokumenty
Zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), v platném znění 
Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů


[bookmark: _Toc213064415]Příloha č. 1 Výše správních poplatků

	Položka 69
	Variabilní
symbol –druh platby
	Správní
poplatek

	Přijetí žádosti podle veterinárního zákona o

	schválení veterinárního přípravku 
	11
	5.000,-

	zápis veterinárního technického prostředku do Seznamu veterinárních technických prostředků 
	12
	1.000,-

	změnu rozhodnutí o schválení veterinárního přípravku administrativní povahy 
	13
	250,-

	změnu rozhodnutí o schválení veterinárního přípravku vyžadující odborné hodnocení 
	14
	1.000,-

	změnu rozhodnutí o zápisu veterinárního technického prostředku do Seznamu veterinárních technických prostředků
	15
	500,-

	prodloužení doby platnosti rozhodnutí o schválení veterinárního přípravku
	16
	1.000,-

	prodloužení doby platnosti rozhodnutí o zápisu veterinárního technického prostředku do Seznamu veterinárních technických prostředků
	17
	500,-

	vydání osvědčení výrobci veterinárních přípravků o splnění požadavků správné výrobní praxe
	18
	2.000,-
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Příloha č. 2 Potvrzení o zaplacení správního poplatku (daňový doklad)

POTVRZENÍ O ZAPLACENÍ SPRÁVNÍHO POPLATKU
(DAŇOVÝ DOKLAD)

	Typ žádosti
	Označte x
	Variabilní symbol - druh platby

	Schválení veterinárního přípravku a jeho zápis do Seznamu schválených veterinárních přípravků
	☐	11

	Zápis veterinárního technického prostředku do Seznamu veterinárních technických prostředků
	☐	12

	Změna rozhodnutí o schválení veterinárního přípravku administrativní povahy
	☐	13

	Změna rozhodnutí o schválení veterinárního přípravku vyžadující odborné hodnocení
	☐	14

	Změna rozhodnutí o zápisu veterinárního technického prostředku do Seznamu veterinárních technických prostředků
	☐	15

	Prodloužení doby platnosti rozhodnutí o schválení veterinárního přípravku
	☐	16

	Prodloužení doby platnosti rozhodnutí o zápisu veterinárního technického prostředku do Seznamu veterinárních technických prostředků
	☐	17

	Vydání osvědčení výrobci veterinárních přípravků o splnění požadavků správné výrobní praxe
	☐	18

	Žadatel/držitel – jméno, adresa, e-mail, ID DS (pro ČR):




	Zmocněná osoba – jméno, adresa, telefon, e-mail, případně ID DS (k zaslání dokladu):




	Název přípravku/prostředku:



	Placeno bankovním převodem.
Uhrazená částka Kč:                                               Dne: 

	Číslo bank. účtu plátce:


	Variabilní symbol:
	Konstantní symbol:
1148



Datum: 	Podpis plátce:



	POTVRZENÍ PŘÍJMU PLATBY 

Číslo jednací žádosti:

Platba bankovním převodem – číslo výpisu:                                        

Datum výpisu:





    -----------------------------                                                            ---------------------------------------------
               Datum                                                                               Za Odbor ekonomiky a financování
	                                  ÚSKVBL
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